

貸 借 対 照 表

令和7年3月31日 現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	53,549,990	59,340,827	△ 5,790,837
流動資産合計	53,549,990	59,340,827	△ 5,790,837
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	5,000,000	5,000,000	0
基本財産合計	5,000,000	5,000,000	0
(2) その他固定資産			
建物附属設備	109,100	177,621	△ 68,521
その他固定資産合計	109,100	177,621	△ 68,521
固定資産合計	5,109,100	5,177,621	△ 68,521
資産合計	58,659,090	64,518,448	△ 5,859,358
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計	0	0	0
負債合計	0	0	0
III 正味財産の部			
一般正味財産	58,659,090	64,518,448	△ 5,859,358
(うち基本財産への充当額)	(5,000,000)	(5,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	58,659,090	64,518,448	△ 5,859,358
負債及び正味財産合計	58,659,090	64,518,448	△ 5,859,358

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	(85)	(85)	(0)
② 受取入会金	(144,000)	(164,000)	(△ 20,000)
③ 受取会費	(23,302,000)	(24,205,670)	(△ 903,670)
④ 受取負担金	(638,000)	(1,272,274)	(△ 634,274)
⑤ 雑収益	(1,342,285)	(1,268,640)	(73,645)
経常収益計	25,426,370	26,910,669	△ 1,484,299
(2) 経常費用			
① 事業費	(18,270,668)	(18,146,984)	(123,684)
給料手当	4,459,720	3,304,200	1,155,520
退職給付費用	672,000	0	672,000
機関誌等費	5,286,925	6,491,341	△ 1,204,416
支払負担金	333,063	287,135	45,928
福利厚生費	733,596	465,537	268,059
減価償却費	54,817	54,817	0
消耗什器備品費	1,132,761	787,279	345,482
消耗品費	145,685	124,991	20,694
印刷製本費	263,908	508,508	△ 244,600
通信運搬費	2,600,339	3,624,897	△ 1,024,558
賃借料	2,016,000	2,016,000	0
光熱水料費	207,749	182,601	25,148
雑費	364,105	299,678	64,427
② 管理費	(13,015,060)	(12,222,566)	(792,494)
給料手当	1,114,930	826,050	288,880
退職給付費用	168,000	0	168,000
会議費	6,018,100	6,849,539	△ 831,439
福利厚生費	183,399	116,384	67,015
減価償却費	13,704	13,704	0
消耗什器備品費	283,190	196,820	86,370
消耗品費	36,421	31,247	5,174
印刷製本費	65,977	127,127	△ 61,150
通信運搬費	650,085	906,225	△ 256,140
業務委託費	3,673,811	2,287,120	1,386,691
賃借料	504,000	504,000	0
光熱水料費	51,937	45,650	6,287
旅費交通費	160,480	243,780	△ 83,300
雑費	91,026	74,920	16,106
経常費用計	31,285,728	30,369,550	916,178
当期経常増減額	△ 5,859,358	△ 3,458,881	△ 2,400,477
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,859,358	△ 3,458,881	△ 2,400,477
一般正味財産期首残高	64,518,448	67,977,329	△ 3,458,881
一般正味財産期末残高	58,659,090	64,518,448	△ 5,859,358

収 支 計 算 書 (本 部 支 部 合 算)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	500	85	415	
② 入会金収入	200,000	144,000	56,000	
③ 会費収入	24,950,000	23,302,000	1,648,000	
一般会員会費収入	24,150,000	22,602,000	1,548,000	
賛助会員会費収入	800,000	700,000	100,000	
④ 負担金収入	0	638,000	△ 638,000	
⑤ 雑収入	1,500,000	1,342,285	157,715	コンテンツ料、広告掲載料、利息等
事業活動収入計	26,650,500	25,426,370	1,224,130	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	17,517,200	18,215,851	△ 698,651	
給料手当支出	4,004,000	4,459,720	△ 455,720	本部事務局職員 ※
退職給付支出	672,000	672,000	0	本部事務局長退職手当 ※
機関誌等費支出	5,100,000	5,286,925	△ 186,925	「法の支配」
負担金支出	290,000	333,063	△ 43,063	IBA,LAWASIA会費
福利厚生費支出	579,200	733,596	△ 154,396	社会保険, 厚生年金等の事業主負担分 ※
消耗什器備品費支出	800,000	1,132,761	△ 332,761	備品等購入費, 事務機器リース料 ※
消耗品費支出	160,000	145,685	14,315	事務用品購入, コピーカウンター料等 ※
印刷製本費支出	120,000	263,908	△ 143,908	封筒,入会案内,行事開催案内,支部機関誌等の印刷費 ※
通信運搬費支出	3,280,000	2,600,339	679,661	郵送・宅配料, 電話料, HP保守・管理費等 ※
賃借料支出	2,016,000	2,016,000	0	210,000円×12ヵ月×80%(事業費配賦分) ※
光熱水料費支出	176,000	207,749	△ 31,749	※
雑支出	320,000	364,105	△ 44,105	※
② 管理費支出	9,091,800	13,001,356	△ 3,909,556	
給料手当支出	1,001,000	1,114,930	△ 113,930	本部事務局職員 ※
退職給付支出	168,000	168,000	0	本部事務局長退職手当 ※
会議費支出	3,500,000	6,018,100	△ 2,518,100	本部・支部総会, 役員会等の各開催経費
福利厚生費支出	144,800	183,399	△ 38,599	社会保険, 厚生年金等の事業主負担分 ※
消耗什器備品費支出	200,000	283,190	△ 83,190	備品等購入費, 事務機器リース料 ※
消耗品費支出	40,000	36,421	3,579	事務用品購入, コピーカウンター料等 ※
印刷製本費支出	30,000	65,977	△ 35,977	封筒,入会案内,行事開催案内,支部機関誌等の印刷費 ※
通信運搬費支出	820,000	650,085	169,915	郵送・宅配料, 電話料, HP保守・管理費等 ※
業務委託費支出	2,260,000	3,673,811	△ 1,413,811	全支部一括による業務委託(会員名簿管理・法の支配送付, 会費徴収等)料, 税理士法人委託費
賃借料支出	504,000	504,000	0	210,000円×12ヵ月×20%(管理費配賦分) ※
光熱水料費支出	44,000	51,937	△ 7,937	※
旅費交通費支出	300,000	160,480	139,520	支部総会への出張旅費
雑支出	80,000	91,026	△ 11,026	※
事業活動支出計	26,609,000	31,217,207	△ 4,608,207	
事業活動収支差額	41,500	△ 5,790,837	5,832,337	
II 予備費支出	0	—	0	
当期収支差額	41,500	△ 5,790,837	5,832,337	
前期繰越収支差額	62,841,187	59,340,827	3,500,360	
次期繰越収支差額	62,882,687	53,549,990	9,332,697	

※ 事業費支出と管理費支出に共通する支出(※)については、事業費支出8割、管理費支出2割で配賦しています。

